
 食事に関するアンケート調査の結果(３歳以上) 
平成 30年 6月実施 

回答数：17 

Q１． 提供を検討中の食材です。食べた事のあるもの 

を教えてください。複数回答可。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q３． 苦手な野菜のご家庭での取り組みについて 

当てはまるものを教えてください。 

苦手な野菜はご家庭で食べさせていますか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

食べられるようになった野菜：きゅうり、トマト、なす、ピーマン、 

ブロッコリー、オクラ  

 

Q３． ご家庭での食事の様子、大切にしていることがあれば教えてください。 

・「いただきます」「ごちそうさま」を必ず言う。  ・マナーを教えている。  ･座って食べる。 

・皮むき、レタスをちぎる、お米を研ぐ、炒め物、食器の用意、食器の片付けなどのお手伝いをしてくれている。 

・食べながら食材の名前を教えたり、畑で野菜を収穫したりしている。 

・野菜をほとんど食べてくれない。カレーにすると食べる。 

･苦手なものでも一口は食べるようにしている。 

･お皿に入ったものはすべて完食するようにしている。   ･できるだけ完食するようにしている。 

･料理を目の前で切ったり、下準備をしている。混ぜたり、はさみで切ったりなどは手伝ってもらう。 

・料理の様子や食材の断面を切って見せたりしている。 

・好きなものばかり食べる。 

・フルーツを毎日たくさん食べる。 

･できるだけみんなそろって食事する。 

 

今後の給食づくりに役立てていきます。ご協力ありがとうございました。         健生保育園 
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Q２． 苦手な野菜はありますか。当てはまる番号を教えて

ください。複数回答可。 

 

無理に食べ

させていない 

40% 

[分類名] 

[パーセン

テージ] 

変化なし 

7% 
その他 

7% 

食べさせて

いる 

60％ 

14 

14 

11 

8 

11 

0 

0 5 10 15

野菜収穫栽培 

調理 

マナー 

食材に触れる 

行事食 

その他 

Q４． 園での食育活動に取り組んで欲しい事は何ですか。

複数回答可。 

 


